Velle, nōlle, mālle

In addition to *velle* (Caps. X, XIII), *nōlle* (= *nōn velle*, Cap. XX), this chapter presents *mālle* (*magis velle*), to “want more,” or “prefer.” *Mālle* is often followed by *quam*:

Ego Rōmae vivere mālō quam in Graeciā. (ll.150–151)

Nōs cīvēs Rōmānī morī mālumus quam servīre! (ll.154–155)

<i>Volō, velle, voluisse</i>	<i>Nōlō, nōlle, nōluisse</i>	<i>Mālō, mālle, māluisse</i>
to be willing, want	to be unwilling, not want	to prefer
<i>volō</i>	<i>volumus</i>	<i>mālō</i>
<i>vīs</i>	<i>vultis</i>	<i>māvīs</i>
<i>vult</i>	<i>volunt</i>	<i>māvult</i>
	<i>nōlō</i>	<i>mālumus</i>
	<i>nōn vīs</i>	<i>māvultis</i>
	<i>nōn vult</i>	<i>mālunt</i>
	<i>nōlunt</i>	

Recēnsiō: Subordinate Subjunctive Clauses

Verba postulandī et cūrandī + ut/nē subjunctive:

Qui medicus verbīs sōlis potest facere ut hominēs caecī videant, surdī audiant, mūtī loquantur, claudī ambulent? (ll.30–32)

In Iūdaeā Iēsūs nōn sōlum faciēbat ut caecī vidērent, surdī audirent, mūtī loquerentur, vērum etiam verbīs efficiēbat ut mortuī surgerent et ambulārent. (ll.34–37)

Ille cūrāvit ut nōs ē tempestāte servārēmur nēve mergerēmur—vel potius nōs ipsī qui mercēs ēiēcimus. (ll.127–129)

Cūrābō ut omnia pericula vītemus ac salvī in Graeciam eāmus. (ll.145–146)

“*Legam tibi,*” inquit, “*dē virō claudō cui Iēsūs imperāvit ut surgeret et tolleret lectum suum et domum ambulāret.*” (ll.58–60)

Modo dīxistī, “Chrīstum etiam mortuīs imperāvisse ut surgerent et ambulārent.” (ll.61–62)

In Italiā dominō sevērō serviēbam qui ā mē postulābat ut opus sordidum facerem nec mihi pecūlium dabat. (ll.158–160)

Sī quid prāvē fēceram, dominus imperābat ut ego ab aliīs servīs tenērer et verberārer. (ll.160–161)

Multīs prōmissīs eī persuāsī ut mēcum ex Italiā proficīscerētur, Lydia enim Rōmae vivere māvult quam in Graeciā. (ll.163–165)

Certē nōn laetō animō Rōmā profecta sum, et difficile fuit mihi persuādere ut amīcās meās Rōmānās dēsererem. (ll.172–174)

Num dominus ille sevērus, qui tibi imperābat ut opus sordidum facerēs, tantum pecūlium tibi dabat prō opere sordidō? (ll.181–183)

Reflexive *sē, sibi, suus* in indirect command:

Mēdus, quī legere nōn didicit, Lydiae librum reddit eamque rogat ut aliquid sibi legat. (ll.56–57)

Audī igitur quod scriptum est dē Iaīrō, prīncipe quōdam Iūdaeōrum, quī lēsum rogāvit ut filiam suam mortuam suscitāret. (ll.64–66)

Nec prōmissīs sōlīs Mēdus mihi persuāsit ut sēcum venīrem, sed etiam dōnō pulcherrimō. (ll.174–175)

Purpose/final clause: *ut/nē* + subjunctive (*fīnālis -e < fīnis*, “end,” “purpose”):